臺中市103年不動產評價委員會會議紀錄

	會議名稱
	臺中市103年不動產評價委員會第1次常會

	時    間
	103年5月29日（星期四）上午9時30分

	地    點
	臺中市政府地方稅務局3樓第1會議室

	主    席
	蔡主任委員炳坤
	記   錄
	余政諭

	出席人員：詳簽到表

	1、 主席宣布開會

2、 主席致詞：（略）
3、 業務單位報告：如書面資料。
4、 討論事項：

 提案一：有關「臺中市簡化評定房屋標準價格及房屋現值作業要點」、「臺中市三十層以下房屋標準單價表」、「臺中市三十一層以上超高大樓房屋標準單價表」及「臺中市電梯設備工程費概算表」修正草案，提請審議。
決議：
  一、因目前油電費雙漲，民眾普遍存有萬物皆漲、薪水不漲之感受，且為避免囤房，立法院院會業於5月20日三讀通過房屋稅條例部分條文修正案，將非自住住家用房屋稅率調高，並且擴大營業用房屋課稅標的，民眾未來的房屋稅稅負勢必會增加，倘再就稅基部分予以調高，恐形成房屋稅雙漲效應，因此「臺中市三十層以下房屋標準單價表」、「臺中市三十一層以上超高大樓房屋標準單價表」予以保留不予修正，惟仍請地方稅務局會同都市發展局，進一步研議本市合理之房屋標準單價，以反應房屋實際造價，作為未來修正之基準。

   二、「臺中市簡化評定房屋標準價格及房屋現值作業要點」有關取得綠建築標章之建築物，地上層部分，標準單價修正為調降5%。

三、餘照案通過。
提案二：「臺中市房屋地段等級率標準」修正案，提請審議。
決議：
1、 理由同提案一，本案調升地段率之部分，予以保留。
2、 垃圾掩埋場周邊之地段率調整，及增訂新編路段地段率標準等修正案，均照案通過。
提案三：修正「臺中市受機場噪音影響區域地段率調降標準表」-受國際機場（清泉崗機場）噪音影響區域各級地段率調降標準，提請審議。
決議：照案通過。
伍、臨時動議：無。
陸、散會：上午10時45分。

PAGE
1